

Ankara Üniversitesi
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı
Açık Ders Malzemeleri

Ders izleme Formu

Dersin Kodu ve İsmi	SBK-124 Sosyal Bilimlerde Yöntem
Dersin Sorumlusu	Prof.Dr. Aykut Çelebi
Dersin Düzeyi	Lisans
Dersin Kredisi	3
Dersin Türü	Zorunlu-Teorik
Dersin İçeriği	Ağırlıklı olarak bilgikuramsal (epistemolojik) nitelikte olan bu tartışmalar çerçevesinde karşımıza çıkan temel kavramların önemli bir kısmı, sosyal bilimler metodolojisinin de temel kavramlarını oluşturmaktadır. Bir sosyal araştırmanın tasarlanması ve yürütülmesi sürecinde araştırmacının çoğu zaman üzerinde düşünmediği ve veri saydığı metodolojik kavram ve pratiklerin tarihsel arka planını ve alt yapısını oluşturan epistemolojik tartışmalar, bu dersin görece soyut ve teorik bir nitelik taşıyan birinci ana bölümünü oluşturmaktadır. İkinci ana bölüm ise doğrudan doğruya sosyal araştırma tasarımına ilişkindir. Aşağıda yer alan haftalık ders planı, bu amaç ve kapsam çerçevesinde geliştirilmiştir.
Dersin Amacı	Bu dersin amacı, sosyal dünyayı konu alan bilimsel bir araştırmanın tasarlanması, yürütülmesi ve araştırma raporunun kaleme alınmasını içeren sosyal araştırma sürecine ilişkin temel bilgi ve deneyimlerin öğrencilere kazandırılmasıdır. Öte yandan, bu süreçte karşımıza çıkan temel kavram ve sorunların gerisinde, sosyal bilimlerin ortaya çıkışından bugüne kadar uzanan ve sosyal dünyanın niteliği ve bilgisi ile sosyal bilimlerin 'bilim olma' iddiasını, bir başka deyişle statüsünü sorunsallaştıran tartışmalar bulunmaktadır.
Dersin Süresi	13 Hafta
Eğitim Dili	Türkçe
Ön Koşul	-
Önerilen Kaynaklar	BAERT Patrick, Sosyal Bilimler Felsefesi, çev. Ü. Tatlıcan, İstanbul: Küre, 2013 Becker, H.S.. Mesleğin İncelikleri. Ank: Heretik, 2014. BENTON Ted, Sosyolojinin Felsefi Kökenleri, çev. Ü. Tatlıcan, İstanbul: Küre, 2013 CEVİZCİ Ahmet, Felsefe Tarihi: Thales'ten Baudrillard'a, İstanbul: Say, 2010. Bilgi Felsefesi, İstanbul: Say, 2012. CRAIB Ian, BENTON Ted, Sosyal Bilim Felsefesi, çev. B. Binay, İstanbul: Sentez, 2008. EMERSON vd., Bütün Yönleriyle Alan Çalışması: Etnografik Alan Notları Yazımı, Ankara: Birleşik Yayınları, 2008. GÖKBERK Macit, Felsefe Tarihi, İstanbul: Remzi Kitabevi,

	<p>2012. Keat, R ve J. Urry , Bilim Olarak Sosyal Teori. Ank: İmge Yayınları KUŞ Elif, Nicel-Nitel Araştırma Teknikleri, Ankara: Anı, 2009. KÜÇÜK Mehmet, Modernite Versus PostModernite, İstanbul: Say Yayınları, 2011 Öktem, N ve E. Karagöz, Sosyal Bilimde Yöntem. İst: Astana Yayınları, 2015. ÖZLEM Doğan, Felsefe ve Doğa Bilimleri, İstanbul: Doğu Batı, 2013 Neumann, L.W, Toplumsal Araştırma Yöntemleri. İst: Yayınodası, 2013. Kültür Bilimleri ve Kültür Felsefesi, İstanbul: Doğu Batı, 2000. PUNCH Keith, Sosyal Araştırmalara Giriş: Nicel ve Nitel Yaklaşımlar, çev. Z. Akyüz, Bayrak, Ankara: Siyasal Kitabevi, 2005. YILDIRIM Cemal, Bilim Felsefesi, İstanbul: Remzi, 2010. YALÇINKAYA Ayhan, Mazerete Mahal Yok: Sosyal Bilimler Lisans Öğrencileri İçin Eğlenceli(k) Bir Ödev Klavuzu, Ankara: Siyasal Kitabevi Yay., 2004.</p>
Dersin Kredisi	4 AKTS
Laboratuvar	-
Diğer-1	-